



COMUNE DI VALTOURNENCHE
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA

pag. 1

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: ELENCO PREZZI INTEGRATIVO UTC VALTOURNENCHE

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale

Data, 29/11/2021

IL TECNICO

UFFICIO TECNICO COMUNALE

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				

ANALISI DEI PREZZI

Nr. 1	Scavo con tecnica della minitrincea				
S04.MV01.00	mediante taglio della pavimentazione con esecuzione dello scavo con apposito macchinari,				
1	larghezze minima cm. 10 e profondità max cm 80 per con ... mentazione lesionata a causa dell'attività di scavo;				
	- pulizia del fondo dello scavo;				
	- riempimento delo scavo con cls.				
	ELEMENTI:				
	(E) [M00.A00.004] Operaio comune I livello Costo orario (nelle voci sono compr ...	0,100	32,22	3,22	---
	di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	10,00	10,00	
	noleggio macchinari e ruota				
	(E) [S08.C30.150] CALCESTRUZZO DI SOTTOFONDAZIONE CON SCAPOLAME ANNEGATO	0,060	67,58	4,05	---
	NEL G ... (qt=,15*,4) m³				
	Sommano euro			17,27	
	Spese Generali 15.00% * (17.27) euro			2,59	
	Sommano euro			19,86	
	Utilli Impresa 10% * (19.86) euro			1,99	
	T O T A L E euro / ml			21,85	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ml			22,00	

Nr. 2	Cunettoni diagonali per smaltimento acque -				
S44.MV.E70.	Formazione di cunettoni per lo smaltimento delle acque supeficiali, eseguiti				
000	mediante opportuna fresatura del piano viabile esistente ... della tipologia di strada.				
	(misure indicative: larghezza minima dovrà essere di 5 ml, il dislivello medio di cm. 10)				
	ELEMENTI:				
	(E) [S44.A50.007] Fresatura del piano viabile in conglomerato bituminoso con l ... m²	1,000	6,63	6,63	---
	(E) [S44.E50.000] Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usura ... (qt=1*5) mq*cm	5,000	2,20	11,00	---
	(E) [P44.E80.000] Emulsione bituminosa				
	di cui MDO= 0.000%; MAT= 100.000%; ATT= 0.000%; ql	0,010	60,91	0,61	---
	(E) [M00.A00.004] Operaio comune I livello Costo orario (nelle voci sono compr ...	0,650	32,22	20,94	---
	di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora				
	Sommano euro			39,18	
	Spese Generali 15.00% * (39.18) euro			5,88	
	Sommano euro			45,06	
	Utilli Impresa 10% * (45.06) euro			4,51	
	T O T A L E euro / mg			49,57	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mg			50,00	

Nr. 3	RINGHIERA IN FERRO LAVORATO CON PIANTONE E TRE TUBI				
S44.MV.S20.	FORNITURA e posa Ringhiera parapetto a "Tre tubi" costituita da montanti in profilato metallico				
01	INP 100 o INP 120 con testa arr ... ssere correati da tappi imbullonati. Tutto il materiale si				
	intende fornito zincato a caldo secondo norme ASTM A 123.				
	ELEMENTI:				
	(E) [P10.F50.000] Ferro lavorato, zincato a caldo per griglie, paratoie e carp ...	18,000	3,67	66,06	---
	di cui MDO= 0.000%; MAT= 100.000%; ATT= 0.000%; kg				
	(E) [M00.A00.003] Operaio qualificato II livello Costo orario (nelle voci sono ...	0,200	35,78	7,16	---
	di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora				
	Sommano euro			73,22	
	Spese Generali 15.00% * (73.22) euro			10,98	
	Sommano euro			84,20	
	Utilli Impresa 10% * (84.20) euro			8,42	
	T O T A L E euro / ml			92,62	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ml			95,00	

	A R I P O R T A R E				
--	---------------------	--	--	--	--

